
一般社団法人 千葉県診療放射線技師会

会長　　　千葉 政昭

会 告 診療放射線技師基礎技術講習
「一般撮影」（南関東地域：千葉県）開催について

　　公益社団法人日本診療放射線技師会では、基礎知識と技術を身につけ、医療及び保健、福祉の向上に努めること

を 目的に、診療放射線技師基礎技術講習を開催しています。 この度、下記の要領で診療放射線技師基礎技術講習「一

般撮影」を千葉県で実施いたしますのでご案内いたします。

　一般撮影の基礎を網羅した内容となっておりますので、ぜひこの機会に参加していただき、日常診療に活用してい

ただければ幸いです。 

　なお、会員・非会員とも参加可能ですので、多くの参加をお待ちしております。

日　　時：2019 年 12 月 1 日（日）

場　　所：千葉大学医学部附属病院３F　セミナー室３

 　 　　　　〒 260-8710 千葉県千葉市中央区亥鼻 1-8-1 TEL043-222-7171（代）

　※ 当日はなるべく公共交通機関をご利用ください。お車でお越しになる場合は、附属病院外来駐車場をご利用ください。

　　ただし、別途駐車料金がかかります。

定　　員：80 名

受 講 料：会員 3,000 円、非会員 10,000 円（ただし、確認試験料 1,000 円を含む）

申込期間：2019 年 6 月 5 日～ 11 月 17 日

申 込 先：日本診療放射線技師会ホームページ

	 JART 情報システム内イベント申し込みメニューからお申し込みください。

	 （会誌、NetworkNow、WebSite にて案内）

	 インターネットから http://www.jart.jp/ 　 　

　＊会員・非会員に関わらず、JART ホームページからの登録が必要となります。

問合せ先：日本診療放射線技師会　事務局基礎講習係   Tel：03-5405-3612

以上

記

主催：公益社団法人日本診療放射線技師会　 

実施：一般社団法人千葉県診療放射線技師会



時限 分 科目 講師
8:30 〜 8:50 20 受付

8:50 〜 9:00 10 開講式・オリエンテーション

1 9:00 〜 9:45 45 診断用 X 線装置・画像処理装置 藤井 昭太
2 9:45 〜 10:30 45 胸部・ポータブル撮影 佐藤 隆史

10:30 〜 10:40 10 休憩
3 10:40 〜 11:25 45 腹部・骨盤 青木 一晃

4 11:25 〜 12:10 45 泌尿器・生殖器系（造影を含む） 青木 一晃

12:10 〜 13:10 60 昼休み

5 13:10 〜 13:55 45 頭頸部・甲状腺 藤井 昭太 

6 13:55 〜 14:25 30 歯科・顎骨・口腔 相澤 光博

14:25 〜 14:35 10 休憩

7 14:35 〜 15:35 60 脊柱・関節・上下肢・軟部 阿戸 章悟

8 15:35 〜 16:20 45 注意点および検像 小野 雄一朗

16:20 〜 16:30 10 休憩

9 16:30 〜 17:00 30 確認テスト
17:00 〜 17:10 10 閉講式

基礎技術講習「一般撮影」プログラム

（敬称略）

※ カリキュラム総時間 (6 時間 ) に対し、欠課の合計時間が 60 分を超えた場合や欠課が 15 分を超え

たコマが 1 つでもあった場合は修了とみなされませんのでご注意ください。


